
令和 7年 1月 10 日 

新型コロナウイルス感染者発生のご報告及び面会中止のお知らせ（第七報） 

※令和 7年 1 月 23 日まで３階フロアーのご入所者様の面会は中止となります。 

 

ご入所者     様 

ご家族（代理人） 様 

特別養護老人ホーム 清心苑 

施設長 田村 修  

 

前略 

日頃より、ご入所者様、ご家族（代理人）の皆様には何かとご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。 

表題の件につきまして、1 月 3 日（金）～１月 10 日（金）にかけて、当苑３階フロアーのご入所者様 

１９名に新型コロナウイルス陽性が確認されました。 

現在、感染拡大を防止する対策を講じております。ご入所者様が陽性となられた場合、病院での療養を

ご案内することもございますので、その際はご協力の程よろしくお願い致します。 

また、今後の感染状況によっては、ケアプランの作成等の通常業務に遅延が生じる恐れがございます

ので、何卒ご理解いただきますようお願い致します。 

ご入所者様、ご家族（代理人）様におきましては多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますこと深く

お詫び申し上げます。 

 

今後陽性となられたご入所者様のご家族（代理人）様には、電話にてご連絡を致しますが、原則感染状

況は、清心苑ホームページにてお知らせ致しますので、お手数ではございますが、ご確認の程、宜しくお

願い申し上げます。 

 ※面会に関して、感染状況によって３階フロアー以外のご入所者様の面会もお断りすること

がございます。面会中止の情報をホームページにてお知らせ致しますので、予めご確認いただ

くか、電話等でお問い合わせの上ご来苑下さい。なお、コロナ感染者発生等の感染症発生時に郵

送や電話でのご報告は原則行いませんので、面会にご来苑される前にホームページのご確認ま

たは電話等でのお問い合わせをお願い致します。ホームページへの面会中止の掲載は遅れるこ

ともございますのでご了承ください。 
 

社会福祉法人健修会清心苑ホームページ URL http://kenshukai.kir.jp/ 

 

 

草々 

なお、ご不明な点等ございましたら、下記担当相談員にご連絡下さい。 

特別養護老人ホーム 清心苑 

生活相談員  湯 原 実・山 田 将・小林 達也 

TEL03-3655-5963 


